
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
 Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic  

oddělení stavebního úřadu – úsek stavebního úřadu 
U Brány 2, 789 85 Mohelnice 

www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 
 

 

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: MUMO-SURI/4237/16 
  Spisová zn.: SURI/719/2016/Komv 

    

  Opr. úř. osoba: Vít Komárek 
  Telefon: 583 452 172 
  E-mail: komarekv@mohelnice.cz 
    

  Datum: 15.02.2016 
 

 

O Z N Á M E N Í 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice 

(dále jen "žadatel") podal dne 10.2.2016 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Stezka pro chodce a cyklisty Palonín - Loštice a navazující cyklostezka Palonínská - Loštice" 

na pozemku parc. č. 1008/1 (ostatní plocha), 1008/2 (ostatní plocha), 1009/1 (ostatní plocha), 1009/2 
(ostatní plocha), 1009/4 (ostatní plocha), 1009/5 (ostatní plocha), 1021 (ostatní plocha), 1764/6 (orná 
půda), 1764/30 (orná půda), 1764/46 (orná půda), 1764/74 (orná půda), 1764/75 (orná půda), 1764/76 
(orná půda), 1764/77 (orná půda), 1764/78 (orná půda), 1764/79 (orná půda), 1764/80 (orná půda), 
1764/81 (orná půda), 1764/141 (orná půda), 1764/143 (orná půda), 1764/190 (orná půda), 1764/192 (orná 
půda), 1764/194 (orná půda), 1764/235 (orná půda) v katastrálním území Loštice a na pozemku parc. č. 
325/23 (orná půda), 501 (ostatní plocha) v katastrálním území Palonín. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení. 
 
 

Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic MěÚ Mohelnice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky v termínu do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Po uplynutí lhůty, kdy dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
stanovuje stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, lhůtu 3 dny pro seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě mají 
účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, 
rozvoje a investic, úřední dny: Po, St  8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; Pá 8:00 - 11:30, ostatní dny po předchozí 
tel. dohodě). 

http://www.mohelnice.cz/


Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/4237/16 
 

 
Strana 2 (celkem 4) 

 
 

 
Popis stavby: 

Stezka pro chodce a cyklisty Palonín - Loštice 
Jedná se o výstavbu stezky pro chodce a cyklisty v extravilánu mezi městem Loštice a obcí Palonín v trase 
historické cesty. Celková délka stezky dosahuje 932 m. Začátek stavby stezky je u nemovitosti parc. č. 
1765/1 v k.ú. Loštice. Předcházející úsek délky 33 m po křižovatku s účelovou panelovou komunikací parc. č. 
1764/143 k.ú. Loštice na okraji města je řešen v režimu místní komunikace funkční skupiny C obsluhující 
předmětnou nemovitost. Konec stezky se nachází na začátku obce Palonín u poslední nemovitosti parc. č. 
314/1 k.ú. Palonín. Řešen je dále krátký úsek místní komunikace délky 20 m tak, aby došlo k logické 
návaznosti na stávající stav. 
Příčný sklon je navržen v celé šíři jízdního pásu stezky v hodnotě 2,0 %. Vzhledem k tomu že se stavba 
nachází mimo zastavěné území obce, pak v souladu s čl. 1.2.1.1. přílohy č. 1 k vyhlášce č. 398/2009 Sb., tvoří 
vodicí linii samotný okraj komunikace směrem k vegetaci. Varovné pásy šíře 0,40 m hmatově definují 
rozhraní mezi stezkou a navazujícími místními komunikacemi s motorovým provozem. Základní šířka stezky 
bude 2,0 m. Povrch stezky je navržen jako zpevněný z asfaltobetonu. Na začátku a konci úseku je navržena 
červená dlažba, která zdůrazňuje zakončení stezky. Odvedení srážkových vod ze zpevněných ploch je 
navrženo do zeleného pásu k průběžnému vsakování. Součástí projektu je výstavba jednoho propustku ve 
staničení km 0,14761. U propustku je uvažováno s použitím trub průměru DN 400, délky cca 13,0 m. 
Návodní i výtoková strana bude provedena jako šikmá bez klasické konstrukce monolitického betonového 
čela. Stezka bude označena dvojicí dopravního značení C9a,b. 

Cyklostezka Palonínská - Loštice 
Projekt předpokládá výstavbu stezky pro bezmotorovou dopravu mezi účelovou panelovou komunikací a 
místní komunikací ulicí Palonínská, která segreguje zranitelné účastníky silničního provozu 
z extravilánového úseku silnice II. třídy. Délka stezky dosahuje 365 m. Jedná se o stezku pro chodce a 
cyklisty – místní komunikaci funkční třídy D2. Podélné sklony odpovídají charakteru nížiny (nadmořská 
výška 264 – 269 m.n.m.) Maximální hodnota je 2,84 % ve stoupání od Loštic.  

Objekt SO 101 – stezka pro chodce a cyklisty 
Stezka má celkovou délku 364,15 m. Navržená je šířka obousměrného jízdního pásu 2,50 m vč. 0,50 m 
odstupu od účelové komunikace. Vodící linie je přirozená – zvýšený obrubník o 0,06 m vůči povrchu stezky. 
Varovné pásy šíře 0,40 m hmatově definují rozhraní mezi stezkou a místními komunikacemi. Začátek stezky 
se nachází na konci města Loštice připojením k místní komunikaci parc. č. 1009/1 k.ú. Loštice. Stezka je 
částečně umístěna na pozemcích bývalé cihelny z důvodu zachování stávající účelové komunikace. 
Zakončení stezky je navázáním na místní komunikaci parc. č. 1009/5 v k.ú. Loštice. Povrch stezky bude 
proveden v asfaltobetonu. 

SO 102 – účelová komunikace, SO 401 – veřejné osvětlení  
Součástí stavby je nové vedení souběžné účelové komunikace šířky 3,00 m z živičného recykláž a veřejné 
osvětlení. 

  

 
Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/4237/16 
 

 
Strana 3 (celkem 4) 

 
 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá.  

Podle § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, si účastník může zvolit zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. 

 

 

  

 “otisk úředního razítka“ 
 Vít Komárek 

 referent oddělení stavebního úřadu 

 

 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení v souladu s ustanovením § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, doručuje se toto oznámení účastníkům řízení 
uvedeným v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Doručení bude provedeno 
vyvěšením oznámení na úřední desce MěÚ Mohelnice, MěÚ Loštice a OÚ Palonín, dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se 
oznámení považuje za doručené. 

Toto oznámení se též zveřejňuje způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce na 
webových stránkách města Mohelnice, města Loštice a obce Palonín. 

Účastníci územního řízení, uvedení v ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci 
řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

-  katastrální území Loštice: 

parc. č. 1050, 1047, 1005, 1001, 1051, 1052, 1053, 1024, 1020, 1017, 1015, 1013, 1011, 930, 931/1, 931/2, 
932/1, 932/2, 942/5, 942/4, 942/1, 942/3, 942/2, 940, 943/1, 1764/1, 1764/133, 1764/135, 1764/137, 
1764/139, 1764/140, 1764/141, 1764/5, 1008/2, 1764/142, 1764/143, 1764/75, 1764/74, 1764/237, 
1764/236, 1765/2, 1765/1, 1766, 1764/71, 1764/157, 1764/165, 1764/167, 1764/169, 1764/171, 
1764/176, 1764/182, 1764/183, 1764/31, 1764/32, 1764/187, 1764/189, 1764/191, 1764/35, 1764/36, 
1764/37, 1764/38, 1764/39, 1764/40, 1764/41, 1764/42, 1764/43, 1764/44, 1764/45, 1764/47, 1764/131, 
1764/29, 1764/28, 1764/24, 1764/206, 1764/204, 1764/202, 1764/200, 1764/198, 1764/196, 1764/195, 
1764/197, 1764/188, 1764/193, 1764/17, 1764/16, 1764/15, 1764/14, 1764/13, 1764/12, 1764/11, 
1764/10, 1764/9, 1764/8, 1009/3, 1764/7. 

-  katastrální území Palonín: 

parc. č. 325/13, 325/9, 325/7, 325/8, 325/11, 325/12, 325/14, 325/16, 325/20, 325/22, 325/27, 529, 314/2, 
314/1, 314/5, 148, 325/6, 325/33, 325/32, 325/31, 325/30, 325/1, 325/18. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/4237/16 
 

 
Strana 4 (celkem 4) 

 
 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Žadatel: 
Město Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice 

Ostatní účastníci (účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 písm. b)  a § 85 odst. 2 písm. a) SZ se doručuje 
jednotlivě v souladu s ust. § 87 odst. 1 SZ):  
Vladimír Vavrda, Pod Luštěm č.p.335/26, 789 83 Loštice 
Dana Vavrdová, Pod Luštěm č.p.335/26, 789 83 Loštice 
Miroslav Kacele, Nová č.p.1176/5, 789 85 Mohelnice 
Iveta Montágová, Pavlov č.p.154, 789 85 Mohelnice 
Obec Palonín, Palonín č.p.17, 789 83 Loštice 
PALOMO, a.s., Olomoucká č.p.580/83, 789 83 Loštice 
CIHELNA TESTAKA s.r.o., Svatoplukova č.p.997/9, 784 01 Litovel 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p.874/8, 405 02 Děčín 2 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, 657 02 Brno 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Mohelnice - odbor SURI, úsek silniční hospodářství, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 
Městský úřad Mohelnice - odbor životního prostředí, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Úřední desky: 
Městský úřad Mohelnice, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 
Městský úřad Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice 
Obecní úřad Palonín, Palonín č.p.17, 789 83 Loštice 
 


		2016-02-15T08:10:44+0100
	Ing. Vít Komárek


		2016-02-15T08:11:03+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




